
 

 

  

 

 

 

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P. IVA. 02270290907 – tel. +39 079 2842300 - fax +39 079 389450 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 264/15  DEL 25.09.2015 

 

Oggetto: 

 

Aggiornamento elenco ricercatori dell’Agenzia. 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31; 

 

VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 13; 

 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la ricerca in agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta 

regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazione della giunta regionale n. 58/13 del 

28.10.2008 e n 21/44 del 03.06.2010;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 28/61 del 26.07.2007, avente ad oggetto “Soppressione dell’ERA 

Sardegna, del Consorzio interprovinciale per la frutticoltura di Cagliari-Oristano-Nuoro, del Consorzio per la 

frutticoltura di Sassari e dell’ERSAT Sardegna. Trasferimento delle loro funzioni. Successione delle Agenzie AGRIS 

Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”; 

 

VISTA la L.R. 5 marzo 2008, n. 3, articolo 7 comma 9, che istituisce il Dipartimento per l’incremento ippico quale 

articolazione della struttura organizzativa di Agris Sardegna;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n 37/7 del 26.09.2014 avente ad oggetto “Legge regionale 8 agosto 

2006, n. 13. Nomina del Direttore generale dell’Agenzia per la ricerca in Agricoltura (AGRIS Sardegna); 

 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n 110 del 01.10.2014 avente ad oggetto “Legge regionale 8 agosto 

2006, n. 13, art. 30. Agenzia per la ricerca in agricoltura della Regione autonoma della Sardegna (AGRIS Sardegna). 

Nomina direttore generale”; 

 

VISTA la L.R. 9 marzo 2015, n. 5; 

 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 8/15 del 23.01.2015 avente ad oggetto “Approvazione del bilancio 

di previsione esercizio finanziario anno 2015 e pluriennale 2015-2017”, approvata con deliberazione della Giunta 

Regionale n. 13/9 del 31.03.2015;  

 

VISTA la L.R. n. 24 del 25 novembre 2014, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della 

Regione”, ed in particolare l’art. 8 che prevede una sola direzione generale per le Agenzie regionali e che i servizi 

costituiscano le uniche articolazioni organizzative di livello dirigenziale; 

 

VISTA: 

- la determinazione del Direttore Generale n. 28/07 del 31.08.2007 avente ad oggetto “Indizione delle elezioni per la 

designazione dei due rappresentanti dell’Agenzia in seno al comitato scientifico” nel cui allegato viene specificato 

l’elenco dei ricercatori; 

 

- la determinazione del Direttore Generale n. 46/09 del 27.02.2009 con la quale è stato integrato l’elenco dei ricercatori 

di cui alla suindicata determinazione n. 28/07 del 31.08.2007; 

 



 

 

  

DETERMINAZIONE N.264/15 
DEL 25.09.2015 
 

 

2/2 

 

- la propria determinazione n. 173/14 del 08.10.2014 avente ad oggetto “Indizione delle elezioni per la designazione 

dei due rappresentanti dell’Agenzia in seno al comitato scientifico”, con la quale, tra l’altro, si specifica che vengono 

considerati nella definizione dell’elettorato i dipendenti dell’Agenzia assimilabili alla figura di ricercatore, indicati 

nell’elenco allegato al medesimo atto come sua parte integrante e sostanziale, ovvero coloro che hanno maturato, alla 

data del provvedimento stesso, i seguenti requisiti: 

 possesso di laurea specialistica o di laurea conseguita in base ad ordinamenti didattici universitari previgenti 

al DM 509/99 e smi; 

 possesso di dottorato di ricerca (o PhD) in discipline scientifiche oppure aver maturato un periodo almeno 

triennale di attività scientifica nelle materie di cui all’articolo 2 dello Statuto documentato da pubblicazioni 

tecnico-scientifiche, ivi comprese le comunicazioni e i poster presentati a convegni/congressi/seminari; 

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 28/15 del 20.02.2015 è stata ridefinita l'organizzazione dell'Agenzia 

Agris Sardegna, provvedendo all'istituzione dei Servizi e all’individuazione delle relative funzioni, così come indicato 

nell’allegato A al suddetto provvedimento come sua parte integrante e sostanziale; 

 

VISTA la determinazione n. 72/15 del 30.03.2015 con la quale il personale dell’Agenzia è stato assegnato, con 

decorrenza dal 01.04.2015, alla Direzione Generale e ai Servizi dell’Agenzia medesima come riportato nello stesso 

provvedimento; 

 

ATTESA pertanto la necessità di aggiornare l’elenco dei ricercatori in relazione alla ridefinizione della struttura 

dell’Agenzia e alla conseguente assegnazione del personale ai nuovi Servizi della medesima; 

 

VISTE le note protocollo n. 3939 del 29.10.2014 e protocollo n. 16675 del 18.09.2015, con le quali il Dr. Fabrizio 

Chessa, dipendente di ruolo dell’Agenzia inquadrato nella categoria B livello retributivo B4, in possesso della laurea 

specialistica in Produzione Zootecniche Mediterranee conseguita presso la Facoltà di Agraria dell’Università degli 

Studi di Sassari, chiede di essere inserito nell’elenco dei ricercatori Agris con la conseguente partecipazioni alle 

relative attività scientifiche;  

 

ATTESO di dover accogliere detta richiesta alla luce di quanto disposto nella citata determinazione n. 173/14 del 

08.10.2014;  

 

PRESO ATTO del fatto che l’elenco dei ricercatori Agris allegato al suindicato provvedimento n. 173/14 necessita di 

essere aggiornato anche in relazione a detta istanza, nonché alla recente cessazione dal servizio di un ricercatore; 

 

TUTTO ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. di aggiornare, per le ragioni espresse in narrativa, l’elenco dei ricercatori dell’Agenzia come indicato 

nell’elenco allegato al presente provvedimento come sua parte integrante e sostanziale; 

 

2. di trasmettere la presente determinazione a tutti i Direttori dei Servizi dell’Agenzia affinchè provvedano alla 

relativa divulgazione presso il personale interessato; 

 

3. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale e sul sito intranet dell’Agenzia. 

 

 Il Direttore Generale  

Dr M.V. Raffaele Cherchi 

 


